
Kupní smlouva č. ……………………, VZ č. ……………. 
 

uzavřená v souladu ustanovením § 2079 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

Se sídlem:  Těšínská 35, 710 16  Slezská Ostrava 

Zastoupený:  MVDr. Barborou Jelonkovou, starostkou 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:              27-1649322359/0800  

SMO, městský obvod Slezská Ostrava je plátcem DPH 

 

 (dále jen „kupující“) 

a  

 

2.  ………………………. 
 Se sídlem:   

 Zastoupená/zastoupený:  

 IČO:     

 DIČ:      

 Bankovní spojení:  

 Číslo účtu:    

 zapsán v OR/ŽR:  

 

(dále jen „prodávající“) 

  

Článek II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběru nejvhodnější nabídky na koupi 

užitkového vozidla pro potřeby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru technické správy 

komunikací, zeleně a hřbitovů podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a 

podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění). 

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 

smlouvu jsou k tomuto účelu oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající na základě této smlouvy prodává a kupující kupuje 1 ks automobilu   

…………………………, v této specifikaci: 

 

 motor diesel, min. 100 k, 

 objem nákladového prostoru za zadními sedadly min. 6m³, 

 minimálně 6-ti místné, 

 pravé boční dveře posuvné, 



 otevírání zadních závěsných dveří min. do 180°, 

 klimatizace,  

 airbag u řidiče a spolujezdce, 

 palubní počítač, 

 světlomety pro celodenní svícení, 

 bezpečnostní šrouby, 

 elektrické ovládání předních oken, 

 tažné zařízení, 

 sada gumových koberců, 

 mechanické zabezpečení - zamykání zpátečky,  

 přední a zadní zástěrky, 

 centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 

 ochranné boční lišty v černé barvě, 

 ochranné potahy na sedačky, 

 GPS kompatibilní s programy CCS Carnet, 

 parkovací kamera. 

vše v první jakosti. Součástí dodávky je předání potřebných dokladů, tj. technického průkazu, servisní 

knížky apod. 

 

2. Prodávající potvrzuje, že se seznámil s rozsahem předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dodávky, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k dodání zboží nezbytné. 

3. Prodávající se zavazuje dodat řádně a včas kupujícímu předmět smlouvy a převézt na něho vlastnické 

právo k předmětu smlouvy specifikovanému v tomto článku v odst. 1 (dále jen „zboží“) a kupující se 

zavazuje toto zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu zboží. 

4. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím. 

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen právy třetích osob. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází dnem převzetí zboží kupujícím. 

 

Článek IV. 

Kupní cena 

 

1. Kupující je povinen zaplatit za zboží specifikované v čl. III, této smlouvy tuto kupní cenu: 

 

Cena bez DPH    …………….Kč 

DPH 21%    …………….Kč 

Cena včetně DPH    …………… Kč 

 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího se splněním jeho závazku z této smlouvy. 

3. Cena bez DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a 

platná po celou dobu účinnosti smlouvy. 

4. Za správnost stanovení DPH odpovídá prodávající. 

  

Článek V. 

Termín a místo dodání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění v rozsahu podle článku III. smlouvy bude kupujícímu 

dodán do 29. května 2015. 

2.  Místem dodání je sídlo prodávajícího. 

     3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu  

 pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést minimálně: 

a) typ zboží, 

b) počet kusů, 



c) sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu, 

d) jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího, 

e) jméno a podpis předávající osoby za kupujícího, 

f) datum předání. 

Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající  

odpovídá  za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list  

obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do  

 předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

 a) dodaného druhu zboží, jeho vybavení a příslušenství, 

 b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

 c) zda nedošlo k poškození zboží, 

 d) dokladů dodaných se zbožím. 

5.   V případě zjištění zjevných vad zboží, může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody  

 potvrdí na dodacím listu. 

       6.  V případě nesouladu mezi dodanou konfigurací a požadavky uvedenými v čl. III., je prodávající povinen 

 konfiguraci upravit do úplného splnění těchto požadavků. 

  

       Článek VI. 

Záruka a záruční doba 

 

1. Prodávající poskytuje na prodávaný automobil záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského 

zákoníku takto: 

- 5 let/ 150 000 km 

- 3 roky na jakoukoli vadu. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže 

kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou vady, je kupující povinen tyto u prodávajícího písemně uplatnit, 

formou e-mailu, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby, a poskytnout 

prodávajícímu potřebnou součinnost. Havárii a poškození vozu v záruční době se kupující zavazuje 

ihned oznámit autorizovanému servisu.  

4. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vad do 3 dnů od uplatnění oprávněné reklamace 

kupujícím a vady v co nejkratším možném termínu bezplatně opravit, pokud to charakter vady a 

podmínky dovolí, nejpozději však do 30 dnů od ohlášení kupujícím, pokud se oba účastníci písemně 

nedohodnou jinak. 

5. Pokud prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu po dobu záruční doby 

poskytnout zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby 

předání opraveného zboží kupujícímu. 

 

Článek VII. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny zboží je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude 

mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH (dále jen „zákon o DPH“), ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 

zákona o DPH obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo  

    smlouvy) 

c) obchodní formu nebo název, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího 

d) název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího, který zboží objednal   

e) číslo a datum vystavení faktury 

f) lhůtu splatnosti faktury 

g) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu 

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 



i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

j) označení textem „Přijaté plnění bude používáno výlučně k veřejné správě – není aplikován režim 

přenesení daňové povinnosti“. 

       4. Dodané zboží bude uhrazeno po předání a převzetí zboží dodaného v souladu se smlouvou. 

5. Datum zdanitelného plnění je datum předání zboží. 

6. Platba bude provedena bezhotovostně. 

7. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu kupujícího nebo doporučeně prostřednictvím držitele 

poštovní licence. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neosahuje povinné  

nebo dohodnuté náležitosti nebo má jiné závady v obsahu (např. chybná cena nebo DPH). Ve vrácené  

faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta  

 splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

9. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů od doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna dnem 

odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

10. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu, uvedené prodávajícím ve faktuře bez ohledu 

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Současně se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.  

11. Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za 

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na přísl. účet daného 

finančního úřadu, dle § 109a cit. zákona. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně 

prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit 

sjednanou cenu. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

2. Při nedodržení plnění termínu ze strany prodávajícího, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05% Kč z kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

 

  Článek IX. 

      Zánik smlouvy 

 

Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že 

podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 nedodání zboží v termínu plnění dle čl. V. smlouvy, 

 pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé 

výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve 

než 30 dnů po doručení první výzvy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny závazků vzniklých z této smlouvy jsou možné jen po dohodě smluvních stran a písemnou 

formou, přičemž každá písemná dohoda o změně závazků bude očíslovaná.  



3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

straně. 

4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nebude mít za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení  

5. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana poruší podstatným 

způsobem svou povinnost vyplývající ze zákona či této smlouvy. 

6. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že byl podán návrh na zahájení insolventního 

řízení vůči prodávajícímu jako dlužníkovi, tj. bylo zahájeno insolvenční řízení s prodávajícím, nebo 

bylo insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele jako dlužníka. 

7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 

znemožní. 

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly na celém obsahu smlouvy a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je 

dohodnuto ve smlouvě. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 

12. Doložka platnosti dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:  

K uzavření této smlouvy má kupující souhlas Rady městského obvodu Slezská Ostrava, udělený 

usnesením č. ……………………….. ze dne ……………….., kterým bylo rozhodnuto o výběru 

nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu, v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a o uzavření kupní smlouvy. 

 

 

 

V Ostravě dne ………………..    V Ostravě dne …………….. 

 

 

 

Za kupujícího:                                                             Za prodávajícího: 

 

 

 

 

…………………………….                                       …………………………….. 

MVDr. Barbora Jelonková 

starostka                                                                              

 


